



یکشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۴۰۲

اجتماعی

اخبار

فعالیت ۱۰۰۰ مرکز

«پرستاری در منزل» در کشور

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری با تأکید بر لزوم ترویج و گسترش فرهنگ استفاده از خدمات پرستاری در منزل گفت: توقع داریم دولتمردان و مجموعه نظام سلامت همت کنند تا این ظرفیت جدید که دنیا به سمتش رفته و ما هم در کشور خود داریم، نهادهنده شده و فرهنگسازی شود تا مردم مجبور نباشند برای دریافت تمام خدمات به بیمارستان‌ها مراجعه کنند و با چالش‌های بیشتری مواجه شوند.
حمیدرضا عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا درباره مراکز مشاوره و مراقبت‌های پرستاری در منزل گفت: حدود ۱۰۰۰ مرکز فعال داریم که پراکندگی آنها در استان‌های مختلف متفاوت است و بیشترین مراکز نیز در تهران قرار گرفته‌اند.
همچنین حدود ۵۰۰ مرکز هم در شرف تأسیس است. وی با اشاره به کمبود تخت بیمارستانی و حتی نیروی پرستاری در پیک‌های شدید کرونا تصریح کرد: اگر این فرهنگ ایجاد می‌شد بیماری‌ها که شدت بیماری بالایی نداشتند یا در شرایط حاد نبودند در منزل بخت دریافت می‌کردند، هم بار بیمارستان‌ها سبک‌تر می‌شد و هم شدت بیماری و ابتلای بیمار و اطرافیانش کمتر می‌شد.
تاکید ما این است که بحث پرستاری جامعه‌نگر و انتقال پرستاری به خارج از چارچوب بیمارستان‌ها ترویج یابد.

■ ■ ■

تکمیل ۵ ایستگاه برای بهره‌برداری

کامل از خط ۷ متروی تهران

با تکمیل و افتتاح ۵ ایستگاه دیگر در خط ۷ متروی تهران، این خط به طور کامل مورد بهره‌برداری عموم شهروندان پایتخت قرار خواهد گرفت.
محمود یوسفی، مجری خط ۷ متر و افزود: با افتتاح ایستگاه قطاطلی توحید در خط ۷ که ماه جاری متخف خواهد شد، در حال حاضر ۱۷ ایستگاه از این خط به بهره‌برداری رسیده است و به این ترتیب فقط عملیات اجرایی ۵ ایستگاه دیگر باقی مانده تا بتوان از تکمیل کل ایستگاه‌های خط ۷ سخن گفت.
یوسفی در ادامه به روند پیشرفت ایستگاه‌ها در دست احداث اشاره کرد و افزود: در تلاش هستیم ایستگاه‌های بوستان گفت‌وگو و خیابان شهدای ۱۷ شهپور را تا قبل از پایان سال جاری تکمیل و به مرحله بهره‌برداری برسانیم.
سال آینده نیز ایستگاه‌های شهید دامان و میدان کتاب افتتاح خواهند شد و به نهایت ایستگاه ورزشگاه تختی به عنوان آخرین ایستگاه خط ۷ در سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری می‌رسد.
میانگین پیشرفت عملیات ساختمانی ۴ ایستگاه بوستان گفتگو، خیابان شهدای ۱۷ شهپور، شهید دامان و میدان کتاب در حال حاضر بالای ۷۰ درصد است اما به لحاظ تجهیزاتی نواقص متعددی وجود دارد که با تأمین منابع مالی مورد نیاز قابل رفع خواهد بود.

■ ■ ■

مصرف آنتی بیوتیک‌ها

باید اصلاح شود

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: مقاومت میکروبی اری‌چالش نظام‌های سلامت دنیاست دکتر محمدمهدی گویا در نخستین جلسه کمیته کشوری مهار مقاومت میکروبی افزود: مقاومت میکروبی به یک معضل بزرگ برای کشورها و به ارچالش نظام‌های سلامت دنیا تبدیل شده است. وی با اشاره به اینکه با وقوع پاندمی کرونا در دنیا تمام توجه‌ها به سمت این بیماری رفت و سایر مخاطرات بهداشتی خیلی کم‌رنج شد، اظهار داشت: به نهایت مقاومت میکروبی اکنون برخی امراض به بیماری‌های غیر قابل درمان تبدیل شده‌اند. گویا با بیان اینکه مدیریت مقاومت میکروبی در جهان با اشکالات فراوانی مواجه است و قوانین و مقررات مناسبی در کشورها برای مهار آن وجود ندارد، افزود: مقاومت میکروبی از حد گذشته و دیگر برای برخی بیماری‌های نظیر سل، مالاریا، برخی از انواع اسهال و بیماری‌های مقاربتی درمان‌های معمولی پاسخگو نیست. گویا با بیان اینکه باید دانش مادر زمینه مقاومت میکروبی افزایش یابد، بازتعریف نظام مراقبت میکروبی را مورد تأکید قرار داد و یادآور شد: مصرف آنتی بیوتیک‌ها باید ساماندهی شود. وقتی پروتکلی برای درمان یک بیماری تدوین و ابلاغ می‌شود تمام مراکز بهداشتی و درمانی باید مطابق با آن عمل کنند.

■ ■ ■

فقط ۱۵ درصد فارغ التحصیلان

مدارس وارد بازار کار می شوند

وزیر آموزش و پرورش به تازگی گفته است از کل جمعیت جامعه، ۸۰ درصد در دانشگاه تحصیل می‌کنند و ۱۵ درصد جذب بازار کار می‌شوند.
به گزارش تسنیم، توسعه آموزش‌های مهارتی و مهارتی همواره به عنوان یکی از برنامه‌های آموزش و پرورش مطرح است، با این وجود برخی کارشناسان بر این باورند آموزش در هنرستان‌ها به دلیل نداشتن تجهیزات مناسب، تفاوت چندانی با دبیرستان‌ها ندارد.
همچنین رشته‌های پرهزینه حذف شده و رشته‌های کم‌هزینه گسترش یافته‌اند و هدایت ۵۰ درصد دانش آموزان به شاخه فنی و حرفه‌ای در حد آرزو و بیان متوقف شده است.
اعتبار نداشتن مدرک دیپلم برای ورود به بازار کار در کنار نداشتن مهارت فارغ‌التحصیلان مدارس، باعث شده بیشتر دانش آموزان پس از پایان دوران مدرسه، به جای ورود به بازار کار، تحصیل در دانشگاه را انتخاب کنند و پس از دانشگاه هم همچنان معضل فارغ‌التحصیلان جویای کار در کشور وجود دارد.
یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش به تازگی گفته است از کل جمعیت جامعه، ۸۰ درصد در دانشگاه تحصیل می‌کنند و ۱۵ درصد جذب بازار کار می‌شوند.
همچنین برخی کارشناسان معتقدند محدود بودن فرصت‌های پیشرفت فردی و اشتغال کم و بی کیفیت با مدرک دیپلم، از دلایل اصلی ایجاد صف پرجمعیت پشت دروازه‌های کنکور سراسری است و تا زمانی که این مشکل حل نشود، کنکور و صف پرجمعیت آن باقی خواهد ماند.



بارش سنگین و کسابقه برف و باران در ۲۸ استان کشور؛ بارش‌ها تا آخر هفته ادامه دارد

برف، باران، کولاک، سیل

هواشناسی: ۲ سامانه جدید بارشی در راه است؛ تا پایان دی ماه بارش‌ها به صورت برف و باران ادامه دارد

[۴ مهفوق و ۲ کشته و ۳۷۰۶ نیازمند به امدادرسانی در پی حوادث جوی]

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از مفقود شدن ۴ و مرگ ۲ نفر در پی حوادث جوی اخیر خبر داد و گفت: امدادگران هلال‌احمر طی ۲ روز گذشته به ۲ هزار و ۷۰۶ نفر امدادرسانی کرده‌اند.
مهدی ولی‌پور درباره اقدامات انجام شده از سوی جمعیت هلال‌احمر برای امدادرسانی به شهروندان در حوادث جوی اخیر گفت: به دنبال اعلام وضعیت نازنجی از سوی سازمان هواشناسی، ما تمام امدادگران و پایگاه‌های امدادی در سراسر کشور بویژه مناطق مرکزی و غربی کشور را به حالت آماده‌باش در آوردم. وی با بیان اینکه امدادگران جمعیت هلال‌احمر در ۵۱ شهرستان، ۴ شهر، ۲ روستا و ۴۷ جاده در ۱۴ استان کشور عملیات‌های مربوط به امدادونجات را انجام دادند، گفت: این عملیات‌ها ناشی از بارش‌های شدید برف و باران، کولاک و سیل و آبگرفتگی بود.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از امدادرسانی به ۳ هزار و ۷۰۶ نفر طی ۳۱۹ عملیات مرتب با حوادث ۷۲ ساعت گذشته خبر داد و گفت: در این مدت ۱۶۶ نفر از مرگ نجات داده شدند، ۱۲۴ نفر از حادثه‌دیدگان به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۰۴ نفر نیز خدمات درمانی را به شکل سرپایی دریافت کردند.
ولی‌پور افزود: ۳۱۰ خودروی سواری نیز راه‌سازی شده و از ۲۵ واحد مسکونی در مورموری استان ایلام نیز عملیات تخلیه آب انجام شد.
در مجموع این عملیات‌ها ۸۵ تیم عملیاتی و ۴۰۰ نیروی امدادی فعالیت داشتند. وی از مرگ ۲ کوهنورد در ارتفاعات علم‌کوه استان مازندران نیز خبر داد و گفت: متأسفانه این ۲ کوهنورد در ارتفاعات علم‌کوه و در پی بارش برف و کولاک جان خود را از دست دادند اما با توجه به شرایط جوی امکان انتقال اجساد آنها به پایین فراهم نشده و با بهتر شدن وضعیت جوی اجساد این افراد از محلی که مورد شناسایی قرار گرفته به پایین انتقال داده خواهد شد.
ولی‌پور از مفقود شدن ۴ تن نیز در حوادث جوی اخیر خبر داد و اظهار کرد: ۳ نفر در ارتفاعات منطقه مرزی بینار در استان آذربایجان غربی در پی ریزش بهمن مفقود شده‌اند که تلاش‌ها برای یافتن این افراد در حال انجام است اما در این منطقه وضعیت جوی نامناسب است و همین موضوع امدادرسانی و جست‌وجو را با اختلال مواجه کرده است.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر همچنین از مفقود شدن یک نفر در پی جاری شدن سیلاب در محدوده آزادراه خرم‌آباد – پل زال خبر داد و گفت: جست‌وجوها برای یافتن این فرد نیز از سوی امدادگران جمعیت هلال‌احمر در حال انجام است. وی در پایان با اشاره به پیش‌بینی‌های هواشناسی از تداوم وضعیت جوی در برخی استان‌های کشور گفت: حوادث امدادگر جمعیت هلال‌احمر همچنان ادامه خواهد داشت.

داشت. در شمال غرب و غرب کشور وزش باد و کاهش محسوس دما انتظار می‌رود و غالباً بارش به صورت برف پیش‌بینی می‌شود. وی با بیان اینکه هفته جاری هفته‌ای پربارش است، افزود: طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه شدت بارش در شرق گیلان، غرب مازندران، شمال زنجان، کردستان، کرمانشاه، لرستان، شمال ایلام، ارتفاعات شمال خوزستان، همچنین در جنوب شرق فارس، شرق هرمزگان و جزایر شرق خلیج‌فارس و تنگه هرمز خواهد بود.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا همچنین با بیان اینکه در روز سه‌شنبه این سامانه در جنوب غرب، جنوب شرق و شمال‌شرق خواهد بود، گفت: در دامنه‌های جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز و تهران و مناطقی از غرب و جنوب غرب کشور بارش خفیف برف و باران، وزش باد و کاهش محسوس دما انتظار می‌رود.
در اواخر وقت سامانه از شرق کشور خارج می‌شود. ضیاییان در ادامه گفت: چهارشنبه ۲۹ دی با ورود سامانه بارشی دیگری به غرب کشور بارش برف در شمال غرب، استان‌های کرمانشاه، شمال ایلام و غرب سواحل دریای خزر رخ می‌دهد. وی ضمن اشاره به اینکه در ۳ روز آینده در نیمه شرقی کشور وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: دریای خزر یکشنبه و دوشنبه (۲۶ و ۲۷ دی‌ماه) موج پیش‌بینی می‌شود و خلیج‌فارس و تنگه هرمز از روز شنبه تا سه‌شنبه (۲۵ و ۲۸ دی‌ماه) موج و تلاطم خواهد بود. وی با اشاره به کاهش دما در کشور گفت: طی روزهای یکشنبه و دوشنبه (۲۶ و ۲۷ دی‌ماه) کاهش دمای حدود ۹ تا ۷ درجه سانتیگراد در شمال غرب و سواحل دریای خزر و طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه (۲۸ و ۲۹ دی‌ماه) کاهش دمای حدود ۷ تا ۹ درجه در دامنه‌های جنوبی البرز، غرب، جنوب غرب، مرکز و شرق کشور پیش‌بینی می‌شود.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی

۶ تا ۹ میلیون ایرانی هیچ بیمه‌ای ندارند

دبیر شورای عالی بیمه سلامت با بیان اینکه ۹ تا ۶ میلیون نفر تحت پوشش هیچ یک از بیمه‌ها نیستند، گفت: با حذف ارز دولتی داروها و تجهیزات پزشکی، بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان باید به سازمان‌های بیمه‌گر تخصیص داده شود.
سیدسجاد رضوی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: افرادی که بیمه نیستند و وضعیت معیشتی خوبی ندارند، با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تحت فشار مضاعف و شدیدی قرار خواهند گرفت.

سبب بارش ۴۹ سانتیمتر برف در کوه‌رنگ شده است، گفت: از فردا (امروز یکشنبه) بارش ضعیف برف در کوه‌رنگ، ارتفاعات و گردنه‌ها انتظار می‌رود.
■ محدودیت تردد در محور خرم‌آباد– پلدختر
به دنبال تخریب جاده‌ها، ریزش کوه و جاری شدن سیل در استان لرستان جاده آزادراه خرم‌آباد و پل مسد شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان گفت: بارش برف راه‌های روستایی شهرستان ازنا و گردنه گله بادوش الیگودرز را مسدود کرد.
مهدی پازوکی با اشاره به وضع راه‌های استان پس از بارندگی‌های اخیر اظهار کرد: آزادراه خرم‌آباد به پل زال از سمت خرم‌آباد در کیلومتر ۹۵ همچنان به دلیل آبشستگی جاده و تخریب مسیر تردد و ریزش کوه به صورت کامل مسدود است. وی افزود: از سمت اندیمشک نیز به دلیل ریزش کوه، عملیات بازگشایی توسط عوامل آزادراه، راهداری، پلیس راه و هلال‌احمر در حال انجام است.
تردد خودروهایی سنگین در مسیر جاده قدیم خرم‌آباد به پلدختر امکان‌پذیر نیست اما تردد خودروهای سواری در مسیر جاده قدیم خرم‌آباد– پلدختر امکان‌پذیر است.
پازوکی بیان کرد: خودروهای سنگین برای تردد در مسیر خرم‌آباد به پلدختر باید از محور جایگزین شهرستان کوه‌دشت به سه راهی بلایزد تردد کنند. وی افزود: در حال حاضر گردنه گله بادوش در شهرستان الیگودرز به دلیل بارش برف و کولاک مسدود است.
پازوکی با اشاره به اینکه بارش برف راه همه روستاهای شهرستان ازنا را مسدود کرد، میزان بارندگی در منطقه باعلم در شهرستان پلدختر را ۱۳۲ میلیمتر اعلام کرد.

■ تلاش برای باز گشایی جاده‌های مسدودشده درفول و اندیکا
مدیرکل مدیریت بحران استان خوزستان گفت: تلاش‌ها برای بازگشایی مسیرهای مسدود شده درفول و اندیکا ادامه دارد.
شهاب صدیقی اظهار کرد: بر اثر بارندگی‌های شدید در شهرستان درفول مسیر چند روستا در بخش سردشت درفول مسدود شد. همچنین بارندگی‌های شدید موجب مسدود شدن راه چند روستا در مسیر شط میسرمان شده است که راه‌های ارتباطی این روستاها نیز امروز بازگشایی می‌شود.

■ خسارت ۶۰ درصدی به راه‌های عشایری آبدانان ایلام

بارش‌های آسیل خسارت زیادی به مردم منطقه آبدانان و مورموری ایلام وارد کرده است.
مدیرکل امور عشایر استان ایلام گفت: ۶۰ درصد راه‌های عشایری شهرستان آبدانان بر اثر سیل تخریب شده است. یاسمی افزود سیاه چادر و اسباب‌اثاثیه ۴۰ خانوار عشایری تخریب یا از بین رفته است. از طرفی ۱۲۰ تن علوفه دامی عشایر شهرستان آبدانان از بین رفته یابالاستفاده شده‌است.فرماندار آبدانان نیز گفت: به دنبال بارش‌های جمعه‌شب، رودخانه‌ای که از وسط شهر مورموری می‌گذرد طغیان کرده و باعث خسارت‌های به منزل مردم شده است.
بدالله حاتم‌ی گفت: بر اثر شدت بارش‌ها، رودخانه‌ای که از وسط شهر مورموری می‌گذرد طغیان کرده و باعث خسارت‌های هنگفتی به مردم شده است. وی افزود: آبی که به منزل ساختمان‌های تجاری وارد شده یک متر بوده و باعث خساراتی از جمله از بین رفتن وسایل و لوازم خانگی و همچنین خسارت به احشامی که مردم نگهداری می‌کنند شده است. فرماندار آبدانان گفت: به زیرساخت‌های شهری مورموری هم خسارت زیادی وارد شده است. نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی ضمن حضور در مورموری گفت: بعد از برآورد خسارت از مدیریت بحران کشور درخواست می‌شود در جریان این خسارت تأخیری صورت نگیرد تا بر خسارت‌های این مردم مرخمی باشد.
بهزاد علیزاده افزود: پلی که خسارت زیادی به مردم ترمیم و در صورت امکان یک پل جدید ساخته شود و در اسرع وقت لایروبی رودخانه انجام بگیرد. وی گفت: از شرکتهای نفت در منطقه امکاناتی برای انجام اقداماتی از جمله لایروبی رودخانه تهیه شده و در حال ارسال به مورموری است.

■ بارش ۴۰ سانتیمتر برف در چادگان و ۸۰ سانتیمتر در سمیرم
برف در ارتفاعات سمیرم به حدود یک متر رسیده است.
رئیس اداره راه‌داری چادگان گفت: بارش برف در شهر چادگان ۱۵ سانتیمتر، در بخش مرکزی ۳۰ سانتیمتر و در بخش چناررود به ۴۰ سانتیمتر می‌رسد.
محمدمهدی اکبری اظهار داشت: به علت کولاک در مسیر پر مه‌ها احتمال شده است.
راه‌های باز شده وجود دارد که اکیپ‌های راهداری در محل حضور داشته و بازگشایی در حال انجام است ولی باد و کولاک برای راهداران مشکلاتی را ایجاد کرده است. وی گفت: جاده‌های اصلی و فرعی شهرستان لغزنده هستند که انتظار می‌رود رانندگانی که قصد عزیمت به این شهرستان را دارند وسایل نقلیه خود را به وسایل زمستانی و زنجیر چرخ مجهز کنند.
احسان قادری، رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سمیرم نیز اظهار داشت: در ۸۰۰ کیلومتر از جاده‌های این شهرستان ۱۲ گردنه برف‌گیر وجود دارد که این گردنه‌ها با استقرار ماشین‌آلات راهداری بر فرورویی می‌شود. وی افزود: بارش برف در شهر ۱۰ سانتیمتر و در ارتفاعات تا ۳۰ تا ۸۰ سانتیمتر می‌رسد که باعث خوشحالی مردم بویژه کشاورزان در شهرستان سمیرم شده است.
همچنین بارش‌های اخیر سبب سقوط بهمن در گردنه شام‌نصوری شهرستان کوه‌رنگ واقع در چهارمحال‌وختیاری شد

بارش سنگین برف در استان‌های آذربایجان غربی و شرقی



کارشناسان بهداشت بر تزریق دوز سوم واکسن و رعایت اصول بهداشتی تأکید فراوان دارند

رشد ۴۰۰۰ درصدی ابتلا به آمیکرون در ایران

می‌شود. بنا به اعلام تسنیم، از هفته اول دی‌ماه تا ۲ روز قبل یعنی در کمتر از ۲۰ روز تعداد موارد رسمی ثبت‌شده آمیکرون در ایران رشد ۲۰۰۰ درصدی داشته است. در هشتمین روز از

همین ماه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره تعداد مبتلایان این نوع از ویروس جهش یافته فقط ۴۳ نفر است اما همین مرجع ۳ روز بعد تعداد موارد ابتلای قطعی به آمیکرون را ۱۵۹۱ نفر اعلام کرد و روز گذشته هم اعلام ۸۶۳ مورد ابتلای قطعی آب پاک‌ی را روی دست همه ریخت که رفته‌رفته

به بحران نزدیک می‌شویم. به اعتقاد کارشناسان، برای مقابله با سوبیه قدرتمند آمیکرون باید به چند نکته مهم توجه داشت: تزریق دوز سوم واکسن، رعایت فاصله اجتماعی، پابندی به استفاده از ماسک و شست‌وشوی مستمر دست‌ها.



نرخ ابتلای روزانه کرونا روند صعودی به خود گرفته و در کنار آن جهش ناگهانی تعداد مبتلایان به آمیکرون، نشان می‌دهد توجهی ربط رو به وخامت است و در صورتی که به پروتکل‌های توجیهی کتیم بحران جدیدی در نظام سلامت کشور ایجاد خواهد شد. بررسی‌های آماری نشان می‌دهد روند روبه‌رشد ویروس آمیکرون در کشور همچنان ادامه دارد به طوری که رشد نزدیک به ۲۰۰۰ درصدی از هفته اول دی‌ماه ۱۴۰۰ تا ۲ روز گذشته، موجب

نگرانی کارشناسان بهداشت و درمان شده است. مطابق تأکید کارشناسان بهداشت و درمان، قدرت سرایت بسیار بالای ویروس آمیکرون در صورت عادی‌نگاری می‌تواند فاجعه‌آفرین باشد و نشانه‌های نگران‌کننده از این روند در کشورمان دیده